



# РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

## ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

### ПРОТОКОЛ № 15

#### на комисията по Финанси и бюджет, международни проекти и програми

На 26.02.2025 г. от 09:40 ч., се проведе редовно заседание на комисията по „Финанси и бюджет международни проекти и програми” в състав:

1. Деница Георгиева – председател;
2. Стилияна Николова – член;
3. Георги Пинелов – член;
4. Димитър Джунджуров – член;
5. Димитринка Господинова – член.

На заседанието присъстваха още :

1. Станимир Андонов – председател на Общински съвет Созопол;
2. Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол;
3. Андрей Николов – заместник-кмет на Община Созопол;
4. Тодор Дамянов – заместник-кмет на Община Созопол;
5. Общински съветници;
6. Галина Георгиева – директор на дирекция АПО;
7. Нели Гюмова – юрист на Общински съвет Созопол;
8. Служители от общинска администрация.

Заседанието откри и ръководи Деница Георгиева – председател на комисията.

**Докладна записка №121/12.02.2025 г.** от Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол относно: Утвърждаване на допълнение към ценоразпис за продажба на дървесина добита от общински горски територии на община Созопол за 2025 г.

Колеги, въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Стилияна Николова – „За“, Димитър Джунджуров – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С пет гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

**Докладна записка №127/13.02.2025 г.** от Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол относно: Утвърждаване на бюджетните разплащания на Община Созопол през 2025г. до приемане на бюджета на Община Созопол за 2025 г.

Колеги, въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Стилияна Николова – „За“, Димитър Джунджуров – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С пет гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.



## РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

**Докладна записка №128/13.02.2025 г.** от Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол относно: Утвърждаване на списък по функции на длъжностите и лицата, които имат право на транспортни разходи.

Колеги, въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Стилияна Николова – „За“, Димитър Джунджуров – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С пет гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

**Докладна записка №137/14.02.2025 г.** от Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол относно: Утвърждаване на средства за субсидия през 2025 година на спортните клубове, развиващи дейност на територията на община Созопол, за спортно - състезателна дейност.

Колеги, въпроси и коментари?

**Галина Георгиева** – директор на дирекция „АПО“: От името на вносителя искаме да внесем допълнение с нова т. 3 в решението, която да гласи: „3. Одобрените средства да се изплащат след като съответния клуб представи всички необходими документи съгласно Наредба за условията, реда и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в община Созопол/приета с решение № 129 от протокол №7/ 06.04.2012г. на Общински съвет Созопол/.“

**Димитър Джунджуров** – общински съветник: Уважаеми г-н председател, уважаеми г-н кмет, уважаеми колеги и общинска администрация. Темата е доста интересна, коментирали сме я много пъти. Отново става въпрос за субсидията на футболния клуб в Созопол, спрямо другите клубове. Повдигаме я не случайно, тъй като от цялата информация, която ни беше предоставена след доста наши опити да получим адекватна такава. Интересно ми е дали някой има информация към момента от тази сума, каква е прогнозата, ако ние им дадем парите, то е ясно, че ще им ги дадем. Въпросът е колко от тези пари ще отидат за детско-юношеската школа, дали продължават да се взимат пари от родителите на децата за месечни такси и правилното разходване на средствата. Получихме едни екселски таблици и едни неща, които не бяха много адекватно написани. Срещата с футболния клуб винаги е била доста тежка като комуникация, защото не получаваме необходимата информация. Идва сесия, на която ние ще гласуваме отново тези пари. Нека този път да помолим клуба, да се подготвят адекватно за сесията и да знаем в проекта им за бюджет колко точно пари ще бъдат изхарчени за детско-юношеската школа и колко пари отиват за погасяване на задълженията към момента. Това е много важно. Повдигам на комисия въпросът, тъй като пак ще стане говорилня по време на сесията, а няма нужда да има нападки, защото това се коментира за трети път вече. Това е по темата с футболния клуб. Аз се изразих в устен разговор с колега от общинска администрация, че според мен тези пари, които ще дадем на клубовете са малко. Има инфлация, виждам, че част от парите на някои от клубовете са повишени, но всичко друго, както и ние доста често гласуваме тук в Общински съвет повишаване, тъй като всичко поскъпва. Моето мнение е, че е редно да дадем на всички справедливия дан за това, което правят. Бяхме говорили, че ще се направят едни общи условия, ще се разработи програма на какъв принцип даваме парите. Дали ще бъде на брой участващи, дали на някакви постижения ще даваме някаква сума. Дали успяхме да разработим това нещо? Аз тогава предложих да ни включите в тази комисия. Дали има някаква програма или концепция на база, на която тези пари, които се предлагат за гласуване или даваме като миналата година, за да може всички да са поравно удовлетворени? Те никога не са поравно удовлетворени, но това е ясно, че на никой не му стигат парите, дори и при нас е така. Надявам се, че не съм бил прекалено дълъг в изказването си. Молбата ми е дискутираме футболния клуб и останалите клубове, благодаря ви.



## РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

---

**Стамат Стаматов** – главен експерт "Спорт, демографски и етнически въпроси": Тази година от футболния клуб са дали изключително пълен отчет, който мога да ви представя сега, защото папката е в мен.

**Светлана Лулева** – общински съветник: Уважаеми колеги, господин председател, господин кмете, общинска администрация. Първо много ще моля, когато внасяте тази сутрин докладни, те да бъдат с всичките изискуеми приложения, които да ни бъдат предоставени по време на комисиите. Виждаме извънредната докладна разбираме, че винаги има нещо извънредно, което трябва да се мине на сесия, но поне да бяхте се постарали да сложите приложенията към докладната в папките. Ние все още не сме ги получили на имейлите си, но не можем да ги видим и по време на комисия, тоест информацията не е пълна. Говоря за докладна записка, която мина по време на ЗУТ, това е папката. на имейла си нямам аз поне нищо, но тук няма и приложенията към докладната, извънредната, която е от тази сутрин.

**Станислав Андонов:** Г-жо Лулева, преди малко казах че ми я донесоха сутринта в последния момент и нямаше как да я изпратим на всички вас, но приложенията са тук. Докладната е към ЗОР, не е към ЗУТ. Вие гледате папката с докладни, която след сесията изпращаме на Община Созопол, а тя е само с докладните без приложенията към тях. Докладната с приложенията ще получите на имейлите си.

**Светлана Лулева:** Съгласна съм, но ние днес сме на комисия и нито един от нас не видя приложенията на тази докладна записка.

**Димитринка Господинова** – общински съветник: Всичко е приложено аз в момента я гледам.

**Светлана Лулева:** Добре, къде са?

**Станислав Андонов:** Казах Ви, че в тази папка, която гледате ги няма приложенията.

**Светлана Лулева:** Така и не стигнаха до наше достойние тези приложения, от къде можем да ги видим?

**Станислав Андонов:** Докладната с приложенията ще получите на имейлите си.

**Светлана Лулева:** Добре, разбрахме. Следващият ми въпрос е свързан със спортните клубове. Виждам, че е писано за клуб по кикбокс „Посейдон“ и отново за боксов клуб „Посейдон“. Някаква грешка ли е?

**Тихомир Янакиев:** Два отделни клуба са. Тренират в една зала.



## РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

**Светлана Лулева:** Аз не разбирам в смисъл не съм наясно просто питам и понеже ми направи впечатление едно и също име затова питам.

**Димитър Джунджуров:** Важно е да структурираме разговора. Това, което са направили колегите този път е сравнително прилично. Тук липсват само задълженията към 31.12.2024 г., защото виждаме платени стари задължения, но колко нови са натрупани? Уважаеми колеги, господин кмете, много правилно искам да бъде разбран, тъй като нямаме много механизми към кмета да го принудим да вдигне субсидиите на другите клубове. Ще използвам един такъв механизъм. Чета в отчета, че има платени пътни разходи за тренировки към детско-юношеската школа за една година са 9 740 лв., а има клубове, които получават по 5 000 - 6 000 лв. за всичките си дейности. Господин кмете апелирам към Вас да помислите. Знам, че е трудно финансовото положение знам, че е много трудно да се увеличи финансовата рамка генерално. Това е нашият апел към Вас, защото не може едните да харчат за транспорт 9 700 лв., а другите да получават 6 000 лв. цял футболен клуб. Ясно едните са професионалисти, а другите са аматьори, но все пак сумите говорят, има цифрово изражение и лесно можем да ги сравним. Искам да използвам този момент да повишим парите на другите, благодарая.

**Тихомир Янакиев:** Ще отговоря първо на г-жа Лулева, ако е възможно, защото на г-н Джунджуров въпросите са повече. Искам да кажа, че ние сме изпратили в общинския съвет комплектована докладна. Бих се извинил от името на общинска администрация, ако не бяхме. Извинявам се само на председателя, че понякога нещата ги правим 12 без 5 и той може би в добрината си иска хем на администрацията да свърши работа, а и на вас. Може да е направил някакъв пропуск. Относно въпросите за спортните клубове, за футболния отбор. Няма да ми е много приятно да вляза в полемиката за него, защото ги няма президента и спортния директор, но така или иначе тази полемика ще се разгори в 11:30. Мога да кажа само едно нещо, на което съм присъствал и г-н Пинелов е присъствал предполагам, че ще го потвърди. На събранието преди пет години, когато беше заявено от тогавашния председател на управителния съвет и един член бивш общински съветник на управителен съвет, че клубът няма задължения. Г-н Рейзи стана и каза, че клубът няма задължение. След това, когато аз заявих, че не искам да бъда член на управителния съвет те започнаха да си структурират дейността, взеха си нов счетоводител. Шест месеца или година по-късно успяха да си вземат документацията, която е към отбора и се установи, поне така ми каза президентът на футболния клуб, че клубът дължи близо 200 000 лв. От 2020 година тези хора са започнали да изплащат тези 200 000 лв., които са задължение на предходното ръководство на клуба. Аз пак казвам, че съм честен, че не се намесвам в степен, в която това е едно НПО има си взаимоотношения с предишно ръководство, със следващото ръководство. Ако трябва да се съди някой да си влизат в съда и да си водят граждански дела, но това е факт. Клубът беше обременен с 200 000 лв. Към настоящия момент поне това, което виждаме от отчетите мисля, че главниците са изчистени вече и остава да си платят лихвите. Това, което ми е казано, че ще бъдат разплатени в настоящата година и към 2025 година в края би трябвало това дружество да е на чисто и да няма задължения. Аз се учудвам просто, че хората не са артикулирали по подходящия начин тези задължения в обществото, за да стане ясно на всички други, че е имало нещо, което не е било както трябва и има виновници за това нещо. Но ние не сме съд, за да ги съдим аз просто казвам цифрите какви са. Знаете клубът ползва базата, всячески се опитваме да им помагаме. Знаете, че в клуба в един период имаше почти 90 деца сега мисля, че са по-малко около 70. Това е клуба на територията на Община Созопол с най-много ангажирани реално и постоянно трениращи деца. Водил съм разговори на база на вашата препоръка, която вие изказахте миналия път мисля че вие бяхте или таксите на децата и аз съм казал, че за мен и за общинския съвет. Споделям вашето мнение, че не трябва да има такси при положение, че се получава такава голяма субсидия, за децата за в детско-



## РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

юношеската школа. Дали ще има или няма да има аз не мога да кажа. Като дойдат хората в 11:30 ч. вие може да ги попитате. Фактът, че съм им казал нещо, което според нас не е нормално може би ги е жегнало по някакъв начин. Това е по въпроса за средствата и за това какви са им задълженията. За наредбата за спортните клубове трябва да кажа, че най-големият радетел да има такава наредба е председател на общинския съвет и той не еднократно..... тя почти е готова, методиката не е довършена. Изчакваме, за да можем в неформален разговор да я представим пред общинските съветници така, както вие поискахте. Говорихме като е готова да ви се представи, за да може върху нея да почнат да се правят евентуално корекции, ако има такива. Предполагам, че до април месец би трябвало вече да имаме такава нещо. При всички положения ще бъдете информирани и аз от тази трибуна ще помоля председателя преди да бъде вкарана за разглеждане на официални комисии, да се направи неофициално разглеждане с общинските съветници. Казвам април, защото само висенето на сайта ще е един месец по норматив. Относно разходите за клубовете в момента имаме завишаване в общата сума на парите, която предоставяме на спортните клубове, защото има нови клубове, които са включени. Завишаваме с 20 000 лв. или с около 7-8% разходите за спортните клубове, което за мен е нормално. Гледайки бюджета и увеличавайки разходите, аз като кмет работя процентно, защото все пак всеки един може да види детайла. Респективно ние трябва да направим финансова обезпеченост на тези разходи с приходи. Мерките и действията, които аз съм предприел са в няколко посоки, но пак, когато ние обезпечаваме приходи освен чисто техническите неща като контрола, за което сме си говорили много пъти, като процента на изпълнение при събираемостта на данъците, която смея да твърдя, че за Община Созопол е една от най-високите в цялата страна. Като изключим мерките по контрол те не са достатъчни сами по себе си, защото те ще генерират 1-1,5%, ние трябва да обезпечим още 6 - 10% според това, което качваме като разход. Изобщо не е проблем например на клуба по борба от 31 000 лв. да му дадем 32 000 лв., но трябва да кажем откъде ще свалим. В настоящия момент аз съм иницирал няколко мерки в приходната част, които после евентуално вие ще видите също в част от докладните. Такива, които също сме разглеждали преди това относно оптимизацията на дълговата тежест към Община Созопол как да се изплаща, какво да се изплаща към настоящия момент и всичкото това нещо е направено с горе-долу в един много тънък баланс с приходната част. Ако решите да увеличаваме разходната част ще трябва да ни дадете известно време да видим откъде можем да отрежем, за да можем да прехвърлим. Благодаря ви.

**Светлана Лулева:** Тъй като имах възможността сега да разгледам този подробен отчет, за който браво на футболен клуб Созопол, за първи път ни се предоставя нещо такова. Направи ми впечатление, че е описана субсидията, която е взета от Община Созопол в размер на 240 000 лв. как е разходена? Едновременно с това вътре в самия отчет ми направи впечатление едни много големи суми за транспорт явно това са за мачове, които тук не ги виждам като суми, защото фактурите са много прилежно сложни тук вътре, но не ги виждам като обща сума. Вероятно това са средствата, които те са привлекли от спонсори и така нататък, защото в проектобюджета, който са дали за следващата нали те са си написали колко им е необходимо, колко е пожелано от Община Созопол и тези въпросни разходи за транспорт са в размер на 65 000 лв., които явно пари са изплатени от спонсорства и от лични средства. Първото, което ме интересува, е каква е стойността на привлечените средства, които те са добавили за този спортен клуб, за да съществува? Имаме ли някаква информация, защото имаме фактури, изплатени суми. Ясно е, че са от някъде другаде, но винаги сме казвали и назад във времето, че спортът е изключително важен за нашата Община и ние подпомагаме спорта с финансови средства, за да може той да съществува. Ние не сме основните спонсори, за да съществува един спорт. Относно тези стари задължения към НАП тук в отчета те са в размер на 128 178 лв. Явно е, че те са привлекли много средства, защото има фактури на стойност над 200 000 лв. приложни, които ги няма тук. Тоест да разбираме, че тези 128 000 лв. вече не са им необходими, защото те нямат задължения и можем съвсем спокойно да намалим сумата?



## РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

Те си привличат достатъчно средства и можем да им намалим стойността на финансиране до размер, в който да си доизплати задълженията, защото те се справят добре. Като ще даваме отчети то нека да бъдат .....аз не мога да ги навържа тези фактури, които са вътре по никакъв начин, опитвам се. Заплатите са дадени нормално е, транспорта на ДЮШ там, малките нали дадени са. Обаче никъде не виждам тези пътни разходи на месец те са в размер на 4 -5 000 лв. са фактурите. За 12 месеца по 5 000 лв., това са много пари. Още повече, че сега нали те си знаят как да се оправят като цяло, но 65 000 лв. на година ..ами те всяка година могат да си купуват по един автобус, микробус или каквото и да било. Така са го дали в проектобюджета поне това виждам. Това ме интересува, каква е стойността на привлечените средства и да считаме ли, че след като са погасили всичките задължения и е останала много малка сума, то няма смисъл тогава, това са близо 130 000 лв. значи те се справят добре.

**Тихомир Янакиев:** Винаги ми е било приятно да си говоря г-жа Лулева, защото задава въпроси и поне на половината си дава сама отговора, за което благодаря. Сама разбрахте, че те привличат никакви средства. Това, което те ни казаха миналия път, на миналия отчет аз трябва да Ви кажа, че не контактувам много по-често отколкото по-голяма част от вас с тези хора. На стадиона за шест месеца съм ходил веднъж. Умишлено го правя в интерес на истината. Доколкото знам аз, това, което те ни казаха миналия път е меродавно може би и сега, че половината от общия бюджет на клуба, тоест парите, които се разходват се привличат от спонсори. Тоест, ако например ние даваме 240 000 лв., а клубът харчи да кажем 450 - 500 000 лв. .... Спецификата ще е коректно да я разискваме, когато дойдат от клуба, защото аз не мога да кажа. Тук има хора, които разбират повече от мен от футбол и знаят може би повече какви с точност са разходите, съдийски, транспортни такси за терени... Вие изтъкнахте нещо като линия на действие, с което аз не съм съгласен и това е, да орежем субсидията на клуб, хората които спазват финансова дисциплина и се справят добре дайте да им орежем субсидията. Аз не съм съгласен с тази теория или как го казахте... точно така казахте Вие г-жо Лулева, да намалим субсидията им след като те се справят добре. За мен това не е правилно, напротив трябва да се поощряват такива хора. Не говоря, че непременно финансово ще се поощряват, но трябва да се поощряват хора, които въпреки трудните времена, въпреки дълговете, които са им били завещани нерегламентирано или как да кажа нечестно са успели да се оправят. Какъв е смисълът тогава, кой е стимулът, който ще накара някой тогава да бъде финансово стабилен и устойчив при положение, че ти го накажеш после през финансовата субсидия? Някой може ли да ми обясни?

**Светлана Лулева:** Аз съм съгласна с Вас, но понеже коментирахте с колежата Джундров, че да имаме възможност да дадем на другите клубове малко повече пари и тъй като те се справят много добре, можем да намалим техните средства и да ги пренасочим към клубове, на които не са им достатъчни.

**Димитър Джунджуров:** По-скоро имах предвид от други пера в бюджета. Колежката не е разбрала.

**Тихомир Янакиев:** Може би е по-добре да ви предложи да направя някакъв по-задълбочен преглед на бюджета след това и да видим откъде евентуално да стане, а може и на актуализация с някакъв конкретен ангажимент. Не да вземем от един, защото е финансово стабилен и се е справил добре, за да го дадем на друг. Не мисля, че някой от вас ще каже, че това нещо е честно. Другото, което е разбирам, че ние се фиксираме върху футболния клуб, защото той получава най-голямата субсидия, но според мен е честно и почтено тези въпроси да бъдат зададени на всеки един клуб и всеки един клуб да си предостави привлечените средства. Един ще каже аз взех такъв медал, друг ще каже аз отидох на европейско, както онзи ден клуб Посейдон взе по кикбокс три медала или



## РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

четири, другият ще каже републиканското по борба да речем е по-силно от вашето европейско по карате или нещо от сорта. Тези работи не могат да се мерят колеги и затова горе -долу тази наредба отстоява вече колко време докато направим методики и работи да изработим, за да бъде честно и да кажем накрая като я приемем, ето това е, ако искате се сърдете. Говоря за клубовете, не за нас да се сърдим, това е нормативния документ, по който ще се работи оттук нататък и вече всеки да си търси лесното. Аз съм свидетел, че футболният клуб постоянно търсят спонсори, водят се разговори това поне, което на мен са ми казвали. Инвеститори, които са на територията на общината са ми споделяли в частни разговори, че президентът или пък спортния директор са разговаряли за финансиране, показвали са им дейността, школи, какво ли не. Предполагам, че и другите клубове го правят макар, че за други клубове никой нищо не ми е казал. Аз се опитвам да помагам на всички клубове това е, което мога да кажа. За мене ще е интересно въпросите да се зададат, специално за спецификата на работа в 11:30 като дойдат спортните клубове.

**Светлана Лулева:** Г-н кмете, въпросът е все пак да се знае от децата такси взети ли са, не са ли взети, в какъв размер са взети? За екипировка на клуба мъже ДЮШ виждаме 30 000 лв..... за децата заложили ли са екипировка, каква сума да бъде, какво да не бъде? Наистина ще си ги зададем въпросите и на тях. Въпросът е, че виждайки отчета той не съответства на общата....

**Тихомир Янакиев:** Не може да съответства, как да съответства като бюджетът не се състои само от нашата субсидия, Вие сама го казахте.

**Светлана Лулева:** Говоря за отчета, отчета на тези 240 000 лв., ако ще ни дават само за тези 240 000 лв., да не ни включват всички останали, защото ние няма как и без това да го навържем това нещо.

**Тихомир Янакиев:** Чакайте сега, извинявам се много обаче аз си спомням преди три години тук в тази зала, когато се искаше от спортните клубове да включват и да казват какво финансиране е привлечено.

**Светлана Лулева:** Пак не е включено това, което е привлечено.

**Тихомир Янакиев:** Явно е, че разходите са по-големи и всичките други разходи при положение, че няма други дългове са покрити с привлечено финансиране, то е елементарно.

**Светлана Лулева:** А каква общата стойност? Общата стойност я няма на бюджета. Да отчетът е подробен съгласна съм, но общата сметка я няма, явно трябва да си го сметнем.

**Станимир Андонов:** Този въпрос може да се зададе в 11:30 часа като дойдат от клуба, да ви обяснят подробно от тези 240 000 лв. за какво са похарчени.

**Тодор Дамянов** – заместник-кмет на Община Созопол: Фокусирани са на футболния клуб, очевидно, защото най-голяма е субсидията за него, която е предвидена. Всички си спомняме футболния клуб навремето какви бюджети получаваше 420 000 лв. или 550 000 лв. си спомням. Тогава някак си не се фиксирахте така. Сега от чисто шовинистична гледна точка това е футболният клуб на Созопол с дългогодишни традиции. Най-лесно е да му отрежем крилата с финансирането оттам нататък да го занулим. Може би беше добре навремето да се създаде нов клуб, да се занули съществуващото НПО и да се почне на чисто. Като сравним с други градове и други общини футболните клубове какви бюджети имат нашите хора са герои, че изкарват с тази субсидия.



## РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

**Георги Пинелов** – общински съветник: Уважаеми колеги, господин председател, господин кмете, господа заместник-кметове, служители от общинска администрация. Взех отношение, тъй като доста полемика се получи основно за футболния клуб. Факт е абсолютно всичко на 100%, което каза г-н Янакиев, тъй като и двамата присъствахме на това общо събрание и тогава беше отречено, че има каквито и да било задължения. Тогава беше изготвена една покана, тъй като аз съм я чел лично и съм я видял с очите си, в която не трябваше да бъде освободен предишния председател от отговорност. Сега общината мисля, че прави достатъчно и е правила в годините дори и преди г-н Янакиев да е кмет и при предходни кметове винаги е помагала на спорта и в частност на футболния клуб. Тук може би е вината на новото ръководство така да го кажем, да не фиксирам конкретен човек, че не си е потърсил правата по съдебен път, а е имал пълното право да направи това нещо след като е установил, че има някакви задължения. Не мисля, че парите, които общината дава трябва да отиват за погасяване на някакви задължения натрупани от когото и да било. Тук може би трябва да потърсим повече как да кажа, повече активност от настоящия председател на управителния съвет, да търси повече финансиране, защото всички коментираме за тези 240 000 лв., но освен тези 240 000 лв. благодарение отново на Общината, клубът получава още 50 000 лв. от един бетинг оператор. Общината е много повече ангажирана отколкото споменатото вътре и нека да не си пишем активи например тези 50 000 лв., че ги е докарал някой друг. Напротив това са пак благодарение на общината и на договор сключен от общината с бетинг компания. Аз тук пред всички вас бих призовал настоящото ръководство да бъде малко по-активно, да търси още спонсори, тъй като тези пари са абсолютно недостатъчни, казвам ви категорично и г-н Дамянов също го каза. Ние може би сме с един от най-ниските бюджети, че ако не и в по-долните дивизии това са едни абсурдни средства дават се най-ниските заплати на футболисти. Не може един футболист било то дали професионален или непрофесионален да взима заплатата от порядъка на 600 - 800 лв., това е абсурдно. Не взимам никакво отношение, не защитавам абсолютно никой, напротив упреквам, че новото ръководство трябва да се вземе в ръце и да си търси спонсори, а не да разчита на кметове, председатели на общински съвети, общински съветници или когото и да било. Общината е много по-ангажирана пряко или косвено към този специално футболен клуб, а и към другите спортни клубове, тъй като имам някаква информация, че по някакъв начин също се подпомагат неофициално. Първо не трябва да се намаля субсидията категорично, защото наистина тези пари са абсурдни и минималната заплата скочи и всички разходи, какво ли не. Парите със сигурност не трябва да ги намаляваме, напротив колегата Джунджуров каза, ако има как да ги увеличим, но не само на другите клубове, а дори и на футболния клуб. Аз като родител, чието дете тренира там мога да ви кажа, че да такси се плащат и аз съм предплатил за година напред още есента. Да извършва се като членски внос 50 лв. мисля, че беше да не бъркам таксата. Не е нещо кой знае какво, поносимо е за едно нормално семейство. Г-н Янакиев е купувал екипи и аз съм купувал, и други родители са купували, но тази година отнякъде намериха и направиха екипи. Колеги аз ще подкрепя така дадените като средства по съответните клубове. Сега ясно е, че няма как да ги надвишим, но тук пък е работата на ръководните органи да не се тупат в гърдите и да си слагат някакви титли кой какъв бил, а просто да се разработят и да намерят допълнителни средства. Това исках да кажа.

**Димитър Джунджуров:** Смятам, че неправилно беше разбрана колежката, защото ние в разговори преди това сме коментирали, че разбира, който се справя добре трябва да бъде поощрен. Ако футболният клуб е намалил до такава степен задълженията си със сигурност ние ще сме първите, които ще искаме и на тях да им се дават повече пари. В днешно време е много трудно господин Пинелов да се събират спонсорства, казвам го от професионалния си опит, защото при нас идват доста спортни клубове, помагаме винаги, когато можем, но не е лесно, така че смятам, че те ако събират още 200 000 лв. над парите, които им даваме са шампиони. Нека да кажем и нещо



## РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

хубаво за тях. По-скоро взех думата, за да задам последния въпрос, за да изместим и фокуса от професионалния футболен клуб, тъй като полемиката вече е излишна. Имам два футболни клуба в Черноморец, футболен клуб Свети Никола и футболен клуб Аполония Созопол. Молбата ми е просто да ни разтълкувате защо на единия даваме 3 000 лв., а на другия 6 000 лв., за да знаем какъв е принципът. Благодаря.

**Тихомир Янакиев:** Уважаеми господин Джунджуров аз пак се вслушах в съвета на общински съветници, не мога да си спомня кой го предложи, да се проведат предварителни срещи със спортните клубове преди общата голяма среща с футболните клубове. Г-н Стаматов първо колектира абсолютно всички заявки, които бяха дадени от спортните клубове и до голяма степен с оглед на това, че нямаме нова наредба с нова методика, сме се водили от заявените желания на футболните клубове, след като се направят разчети в разговорите с тях. Никога не даваме на 100% сумата, която искат като субсидия, ако тръгнем да удовлетворим исканията на всеки един от тях, трудно ще стане. Преценихме, че до голяма степен искаме да удовлетворим желанието на Свети Никола, защото в своята същност е само детска школа. С оглед на това, че треньорът е действащ полицай и е по-трудно той да ходи да търси странични спонсорства. Докато в другите клубове има хора, които са строителни предприемачи, някакъв друг вид предприемачи, хора с добри заплати, учители и така нататък. Предполага се, че те биха могли дори от собствени средства да си бръкнат в джобовете да дофинансират собствения си клуб. Поради тази връзка бюджетът, който им е даден на тях процентно спрямо исканията, които са имали или спрямо изложените разходи, които те имат е по-малък отколкото на другите. Моята логика е била такава. Работи се по методиката, по наредбата. Благодаря.

**Деница Георгиева:** Колеги, други въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на сесия, с така направеното допълнение в решението, моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“, Димитър Джунджуров – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С пет гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

**Докладна записка №138/14.02.2025 г.** от Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол относно: Утвърждаване на средства за субсидии през 2025 година за организации с нестопанска цел и читалища, дофинансирани със собствени средства.

Колеги, въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“, Димитър Джунджуров – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С пет гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

**Докладна записка №149/14.02.2025 г.** от Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол относно: Кандидатстване на Община Созопол с проектно предложение по Стратегически план за развитие на земеделието и селските райони 2023-2027 г. – Интервенция П.Г.6 – „Инвестиции в основни услуги и дребни по мащаби инфраструктура в селските райони“.

Колеги, въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“, Димитър Джунджуров – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С пет гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.



## РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - СОЗОПОЛ

**Докладна записка №154/19.02.2025 г.** от Тихомир Янакиев – кмет на Община Созопол относно: Издаване на два броя Запис на заповед от Община Созопол в полза на ДФ „Земеделие“, обезпечаваш авансово плащане по Договор № BG06RDNP001-7.017-0023-C01/27.01.2025 г. проект „Реконструкция и рехабилитация на улична мрежа в с. Равна гора и с. Равадиново, Община Созопол ”сключен между Община Созопол и Държавен Фонд „Земеделие”.

Колеги, въпроси и коментари? Няма.

Който е съгласен докладната записка да влезе за разглеждане на сесия моля да гласува: Деница Георгиева – „За“, Димитринка Господинова – „За“, Силияна Николова – „За“, Димитър Джунджуров – „За“ и Георги Пинелов – „За“. С пет гласа „За“ – докладната влиза за разглеждане на редовна сесия.

Господин председател, това бяха докладните, работата на комисията приключи.

**Деница Георгиева**

*Председател на комисията по „Финанси и бюджет международни проекти и програми”*

Протокола води:

Йовита Илиева

*Ст. специалист административно обслужване и завеждащ архив*

**Забележка:** *Протокол от заседанието на комисията по Финанси и бюджет, международни проекти и програми от 26.02.2025 г., от /09:40 ч./ е неразделна част от документацията на заседание №17/04.03.2025 г. на Общински съвет Созопол.*